PAGE

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО  АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Архангельск

Об утверждении Порядка отбора и направления детей Архангельской области в федеральное государственное бюджетное учреждение «Международный детский центр “Артек”», федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение «Всероссийский детский центр “Орлёнок”», федеральное государственное бюджетное учреждение «Всероссийский детский центр “Океан”», федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение «Всероссийский детский центр “Смена”»
В соответствии с подпунктом 97 пункта 8 Положения о министерстве образования и науки Архангельской области, утвержденного постановлением Правительства Архангельской области от 27 марта 2012 года № 120-пп:
1. Утвердить прилагаемый порядок отбора и направления детей Архангельской области в федеральное государственное бюджетное учреждение «Международный детский центр “Артек”», федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение «Всероссийский детский центр “Орлёнок”», федеральное государственное бюджетное учреждение «Всероссийский детский центр “Океан”», федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение «Всероссийский детский центр “Смена”».
2. Признать утратившим силу распоряжение министерства образования и науки Архангельской области от 15 февраля 2016 года № 246
«Об утверждении Порядка отбора и направления детей Архангельской области в федеральное государственное бюджетное учреждение «Международный детский центр “Артек”», федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение «Всероссийский детский центр “Орлёнок”», федеральное государственное бюджетное учреждение «Всероссийский детский центр “Океан”», федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Всероссийский детский центр “Смена”»
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Министр                                                                                          И.В. Скубенко